
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 
  «Средняя общеобразовательная школа № 35» 

  (МОАУ «СОШ № 35») 

  

ПРИКАЗ 

29.08.2024 № 01-38/225 

  

г. Оренбург 

О создании общественной комиссии 

по контролю питания в МОАУ «СОШ №35» 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.; Положения о родительском 

контроле организации и качества питания обучающихся, в целях улучшения работы 

по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2024-

2025 учебном году.  

приказываю: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 

следующем составе: 

Председатель: Познахарева Елена Владимировна  - член родительского комитета 3а 

и 8д классов 

Члены комиссии:  

    Горькова Светлана Александровна – председатель родительского комитета 3 а 

класса 

Буянова Екатерина Владимировна – член родительского комитета 7 д класса 

Полищук Ольга Ивановна – член родительского комитета  2 в класса 

Жир Оксана Сергеевна – председатель родительского комитета 8 г класса 

2. Обеспечить прохождение членами комиссии  общественного контроля (родителей) по 

программе «Проведение мероприятий родительского контроля» на сайте ФБУН 

«Новосибирский научно-исследовательский институт гигиены» Роспотребнадзора. 

3. Утвердить Положение «о родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся» (Приложение 1). 

4.  Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в 

2024-2025 учебном году (Приложение 2). 

5. Результаты контроля обсуждать на общешкольных и классных родительских 

собраниях. 

6. Организация родительского контроля может осуществляться в форме 

анкетирования родителей и детей  и участии в работе общешкольной комиссии с 

заполнением формы оценочного листа. 



 

 

 


